
Vill du bara komma iväg ett tag, få chansen att resa och plugga på samma gång. Få ett avbrott från 
verkligheten hemma och komma till en annan kultur och följa deras sätt att leva. Gå på gatorna med 
tjurarna och umgås med aporna på terrassen istället för att sitta hemma och kolla på serier. Gillar du 
även att vandra eller haft tankar på att göra det så är McLeodganj, Dharamsala platsen för dig. 



 



Själva fick jag möjligheten att bo hos en Tibetansk familj.

 

 

 



 

Tibetan ability center – En verksamheten som funnits sedan 2016 och har ett 2årigt projekt. Deras 
uppgifter är att se över vilka tibetanska barn det finns med funktionshinder. Fyra gånger om året 
åker de ut till barnen och skolorna och hälsar på. 
Deras syfte är att barnen ska bli inkluderande och inte exkluderande i vanliga skolor.  
För tillfället stöder de 80 barn. 



 

Tong-Len – En skola som startades av en munk som såg barnen i slummen och ville hjälpa dem. 
Tong-Len betyder ”ge och ta” och detta var hans sätt att visa Indien sin tacksamhet. I början fick 
skolan betala föräldrarna för att de skulle släppa iväg sina barn. Detta pga att barnen är deras 
främsta inkomst, eftersom människor ger mer till tiggande barn än vuxna. Efter ett tag såg 
föräldrarna det positiva med att barnen gick i skolan, så nu släpper de iväg dem frivilligt. 

 

 

 

 



Till en början kan det se ut som en vacker bild, men ju närmare du kommer desto närmare 
kommer du också verkligheten.  
Kan ni tänka er att personer idag ska behöva leva så här? Några av barnen måste även åka tillbaka 
hit efter skolan. Några av barnen har ännu inte kommit därifrån.  
Tong Len gör däremot så gott de kan! De har även startat upp en skola på plats och här kan 
barnen få lära sig att skriva, räkna och läsa. 

 



 



 

Kunphen – Ett drogcenter för killar med alkohol- och/eller drogmissbruk. På Kunphen får de hjälp och 
programmet pågår i 5 månader och då ska de inte lämna området. I programmet utövar de bland 
annat yoga. De går igenom 12 stegs programmet samtidigt som de få undervisning och lärdom om 
alkohol och droger.  


